

Optica A/S

**Voldbjergvej 16
8240 Risskov**

CVR-nr. 24 22 16 95
CVR no. 24 22 16 95

Årsrapport for 2015
Annual report for 2015

(17. regnskabsår)
(17. financial year)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 27. maj 2016

*Adopted at the annual general meeting on 27
May 2016*

Allan Karlsen
Dirigent
Chairman

Indholdsfortegnelse

Contents

Side Page

Påtegninger

Ledelsesberetning

Management's Review

Selskabsoplysninger <i>Company Information</i>	1
Ledelsesberetning <i>Management's review</i>	3

Årsregnskab

Financial Statements

Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting policies</i>	13
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december <i>Income statement 1 January - 31 December</i>	8
Balance 31. december <i>Balance sheet at 31 December</i>	9
Egenkapitalopgørelse <i>Statement of Changes in Equity</i>	12
Noter til årsrapporten <i>Notes to the annual report</i>	19

Selskabsoplysninger *Company Information*

Selskabet *The Company*

Optica A/S
Voldbjergvej 16
8240 Risskov

Telefon: 88200000

Telephone:

Telefax: 86200009

Fax:

CVR-nr.: 24 22 16 95

Central Business Registration no:

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Financial period: 1 January - 31 December

Hjemsted: Aarhus

Municipality of

reg. office:

Bestyrelse *Supervisory Board*

Allan Karlsen, formand (*Chairman*)

Roland Wörle

Martin Munch-Andersen

Direktion *Executive Board*

Poul Rønholt

Revision *Auditors*

Ernst & Young
Godkendt Revisionspartnerselskab
Osvald Helmuths Vej 4
2000 Frederiksberg

Pengeinstitut *Bankers*

Danske Bank A/S

Bank Mendes Gans

Selskabsoplysninger *Company Information*

Koncernregnskab *Consolidated Financial Statements*

Selskabet indgår i koncernforhold med Aon Corporation, 200 East Randolph Street, Chicago, Illinois 60601 (mindste koncernforhold) og Aon plc, Global headquarters, 8 Devonshire Square, London, England EC2M 4PL (største koncernforhold).

The company is included in the consolidated relationship with Aon Corporation, 200 East Randolph Street, Chicago, Illinois 60601 (minimum group relationship) and Aon plc, Global headquarters, 8 Devonshire Square, London EC2M 4PL (largest group relationship).

Koncernregnskab for Aon plc, England kan indhentes via Investor Relations afsnit på www.aon.com.

The Group Annual Report of Aon plc, England can be obtained on the Investor Relations section at www.aon.com.

Ledelsesberetning *Management's review*

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at udøve uvildig rådgivning inden for risk management og forsikring samt udvikling af risikostyringsværktøjer, der understøtter rådgivning.

Begivenheder efter balancedagen

Det er ledelsens opfattelse, at alle væsentlige oplysninger til bedømmelse af selskabets økonomiske stilling, årets resultat og den finansielle udvikling fremgår af årsrapporten samt denne beretning.

Fra statutidspunktet og frem til i dag er der efter vores opfattelse ikke indtrådt forhold, der vil kunne forrykke vurderingen af årsrapporten.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på kr. 98.174 mod kr. 1.150.835 sidste år drevet af investeringer i nye medarbejder, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på kr. 998.174.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

The Company's business activities

The company's main purpose is to exercise impartial advice in risk management and insurance and the development of risk management tools that support advice.

Post balance sheet events

It is the management's opinion that all information of importance for an evaluation of the Company's financial position, results of operations for the year and financial development appears from the Annual Report and from this Management's Review.

In our opinion, no events have occurred from the balance sheet date up till today which could alter the assesment of the Annual Report.

Financial review

The Company's income statement for the year ended 31 December 2015 shows a profit of DKK 98,174 against DKK 1,150,835 last year driven by investment in new employees, and the balance sheet at 31 December 2015 shows equity of DKK 998,174.

Management considers the profit for the year satisfactory.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december
Income statement 1 January - 31 December

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Bruttofortjeneste <i>Gross margin</i>		7.086.554	7.649.255
Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>	1	-6.658.055	-5.671.008
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>	2	-279.086	-421.026
Resultat før finansielle poster <i>Profit/loss before financial income and expenses</i>		149.413	1.557.221
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	3	13.907	2.101
Finansielle omkostninger <i>Financial costs</i>	4	-11.563	-9.883
Resultat før skat <i>Profit/loss before tax</i>		151.757	1.549.439
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	5	-53.583	-398.604
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>		98.174	1.150.835
Foreslået udbytte <i>Proposed dividend for the year</i>		0	1.234.754
Overført overskud <i>Retained earnings</i>		98.174	-83.919
		98.174	1.150.835

Balance 31. december
Balance sheet at 31 December

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
Aktiver			
<i>Assets</i>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		774.338	920.465
Materielle anlægsaktiver <i>Tangible assets</i>	6	<u>774.338</u>	<u>920.465</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Investments in subsidiaries</i>		500.000	500.000
Andre værdipapirer og kapitalandele <i>Other fixed asset investments</i>		18.470	18.470
Finansielle anlægsaktiver <i>Fixed asset investments</i>		<u>518.470</u>	<u>518.470</u>
Anlægsaktiver i alt <i>Fixed assets</i>		<u>1.292.808</u>	<u>1.438.935</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>	7	765.797	3.273.392
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from subsidiaries</i>		0	82.306
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		150.091	173.753
Udskudt skatteaktiv <i>Deferred tax asset</i>		321.961	400.344
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		24.800	0
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>		37.722	52.480
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		<u>1.300.371</u>	<u>3.982.275</u>

Balance 31. december (Fortsat)
Balance sheet at 31 December (Continued)

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
Aktiver <i>Assets</i>			
Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>		<u>2.151.631</u>	<u>703.495</u>
Omsætningsaktiver i alt <i>Current assets total</i>		<u>3.452.002</u>	<u>4.685.770</u>
Aktiver i alt <i>Assets total</i>		<u><u>4.744.810</u></u>	<u><u>6.124.705</u></u>

Balance 31. december
Balance sheet at 31 December

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
Passiver			
<i>Liabilities and equity</i>			
Selskabskapital <i>Share capital</i>		900.000	900.000
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		98.174	0
Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the year</i>		0	1.234.754
Egenkapital <i>Equity total</i>	8	<u>998.174</u>	<u>2.134.754</u>
Modtagne forudbetalinger fra kunder <i>Prepayments received from customers</i>		0	101.328
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		518.567	208.421
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to subsidiaries</i>		1.092.887	719.610
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		0	717.900
Anden gæld <i>Other payables</i>		989.856	816.806
Periodeafgrænsningsposter <i>Deferred income</i>		1.145.326	1.425.886
Kortfristede gældsforpligtelser <i>Short-term debt</i>		<u>3.746.636</u>	<u>3.989.951</u>
Gældsforpligtelser i alt <i>Debt total</i>		<u>3.746.636</u>	<u>3.989.951</u>
Passiver i alt <i>Liabilities and equity total</i>		<u>4.744.810</u>	<u>6.124.705</u>
Eventualposter m.v. <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	9		
Sikkerhedsstillelser <i>Securities for loans</i>	10		
Nærtstående parter og ejerforhold <i>Related parties and ownership</i>	11		

Egenkapitalopgørelse

Equity

	Selskabs- kapital <i>Share capital</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret <i>Proposed dividend for the year</i>	I alt <i>Total</i>
Egenkapital 1. januar 2015 <i>Equity at 1 January 2015</i>	900.000	0	1.234.754	2.134.754
Betalt ordinært udbytte <i>Ordinary dividend paid</i>	0	0	-1.234.754	-1.234.754
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	98.174	0	98.174
Egenkapital 31. december 2015 <i>Equity at 31 December 2015</i>	900.000	98.174	0	998.174

Noter til årsrapporten
Notes to the annual report

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
<i>Staff costs</i>		
Lønninger	6.131.854	5.334.892
<i>Wages and salaries</i>		
Pensioner	325.358	309.619
<i>Pensions</i>		
Andre omkostninger til social sikring	21.480	18.780
<i>Other social security costs</i>		
Lønsumsafgift	179.363	7.717
<i>Salary tax</i>		
	<u>6.658.055</u>	<u>5.671.008</u>
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
<i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	279.086	421.026
<i>Depreciation tangible assets</i>		
	<u>279.086</u>	<u>421.026</u>
3 Finansielle indtægter		
<i>Financial income</i>		
Andre finansielle indtægter	13.907	2.101
<i>Other financial income</i>		
	<u>13.907</u>	<u>2.101</u>
4 Finansielle omkostninger		
<i>Financial costs</i>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	8.133	5.152
<i>Financial expenses, group entities</i>		
Andre finansielle omkostninger	3.430	4.731
<i>Other financial costs</i>		
	<u>11.563</u>	<u>9.883</u>

Noter til årsrapporten
Notes to the annual report

	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
5 Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Årets aktuelle skat <i>Current tax for the year</i>	-24.800	717.899
Årets udskudte skat <i>Deferred tax for the year</i>	78.383	-319.295
	<u>53.583</u>	<u>398.604</u>
 6 Materielle anlægsaktiver <i>Tangible assets</i>		
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>
		<hr/>
Kostpris 1. januar 2015 <i>Cost at 1 January 2015</i>		2.291.696
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>		132.960
		<hr/>
Kostpris 31. december 2015 <i>Cost at 31 December 2015</i>		<u>2.424.656</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015 <i>Impairment losses and depreciation at 1 January 2015</i>		1.371.232
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>		279.086
		<hr/>
Af- og nedskrivninger 31. december 2015 <i>Impairment losses and depreciation at 31 December 2015</i>		<u>1.650.318</u>
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015 <i>Carrying amount at 31 December 2015</i>		<u>774.338</u>

Noter til årsrapporten

Notes to the annual report

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Investments in subsidiaries are specified as follows:

Navn <i>Name</i>	Hjemsted <i>Place of registered office</i>	Stemme- og ejerandel <i>Votes and ownership</i>	Egenkapital <i>Equity</i>	Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>
Optica Insurance Agency A/S	Aarhus	100%	611.288	62.357

7 Tilgodehavender

Receivables

Alle indregnede tilgodehavender forfalder indenfor 1 år fra balancedagen.

All receivables in the balance sheet fall due within 1 year.

8 Egenkapital

Equity

Selskabskapitalen specificerer sig således:

The share capital consists of:

900 A-aktier á kr. 1.000

900.000

900 A-shares of kr. 1,000

900.000

Selskabets aktiekapital har uændret været t.kr. 900 de seneste de seneste 5 år.

The company's share capital has remained DKK 900 thousand over the past 5 years.

Noter til årsrapporten

Notes to the annual report

9 Eventualposter m.v. *Contingent assets, liabilities and other financial obligations*

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Aon Denmark A/S som administrations-selskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2013 samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

The company is jointly taxed with its parent, Aon Denmark A/S, which acts as management company, and is jointly and severally with other jointly taxed group entities for payment of income taxes for the income year 2013 onwards as well as withholding taxes on dividends, interest and royalties falling due for payment on or after 1 July 2012.

10 Sikkerhedsstillelser *Securities for loans*

Der er ingen sikkerhedsstillelser pr. 31. december 2015.
No security for loans had been placed at 31 December 2015.

11 Nærtstående parter og ejerforhold *Related parties and ownership*

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

According to the Company's register of shareholders, the following shareholders hold a minimum of 5% of the voting rights or a minimum of 5% of the share capital:

Aon Denmark A/S, Strandgade 4C, 1401 København K, CVR-nr. 73 54 85 19